
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

89/2023

18/08/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/09/2023
Pregão presencial
52/2023 - PR
89/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE LAJEADO GRANDE.

Lote: 1
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 275-80 R22,5

BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 25MM
150,000 UNI 497,51 74.626,50

Marca: TIPLER
2 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 275-80 R22,5 LISO

COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 25MM
50,000 UNI 497,52 24.876,00

Marca: TIPLER
3 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275-80 R22,5 50,000 UNI 9,95 497,50

Marca: TIPLER
Total do Participante: 100.000,00

Lote: 2
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

4 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 1000R20
BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 25MM

100,000 UNI 495,05 49.505,00

Marca: TIPLER
5 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000R20 50,000 UNI 9,90 495,00

Marca: TIPLER
Total do Participante: 50.000,00

Lote: 3
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

6 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R17,5
BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 25MM

100,000 UNI 291,79 29.179,00

Marca: BOREX
7 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 R17,5 20,000 UNI 41,05 821,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 30.000,00

Lote: 4
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 COM

PROFUNDIDADE DE SULCO DE 25.5MM
30,000 UNI 1.161,806 34.854,18

Marca: BOREX
9 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24 50,000 UNI 74,97 3.748,50

Marca: BOREX
10 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 18-4 R30 COM

PROFUNDIDADE DE SULCO DE 40MM
4,000 UNI 1.311,93 5.247,72

Marca: BOREX
11 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18-4 R30 10,000 UNI 74,96 749,60

Marca: BOREX
Total do Participante: 44.600,00

Lote: 5
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

12 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 18-4 R34 COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 45MM

4,000 UNI 1.652,60 6.610,40

Marca: BOREX
13 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18-4 R34 10,000 UNI 123,96 1.239,60

Marca: BOREX
Total do Participante: 7.850,00

Lote: 6
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

14 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 23-1 R30 COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 45MM

4,000 UNI 2.955,225 11.820,90

Marca: TIPLER
15 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23-1 R30 10,000 UNI 17,91 179,10

Marca: TIPLER
Total do Participante: 12.000,00

Lote: 7
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

16 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 14-9 R26 COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 35MM

4,000 UNI 1.080,00 4.320,00

Marca: TIPLER
17 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-9 R26 10,000 UNI 18,00 180,00

Marca: TIPLER
Total do Participante: 4.500,00

Lote: 8
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

18 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 14-9 R28 COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 35MM

4,000 UNI 1.176,00 4.704,00

Marca: TIPLER
19 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-9 R28 10,000 UNI 19,60 196,00

Marca: TIPLER
Total do Participante: 4.900,00

Lote: 9
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

20 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 14-9 R24 COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 35MM

4,000 UNI 1.200,00 4.800,00

Marca: TIPLER
21 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-9 R24 10,000 UNI 20,00 200,00

Marca: TIPLER
Total do Participante: 5.000,00

Lote: 10



Página: 3 / 4

Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 14-4 R24 COM

PROFUNDIDADE DE SULCO DE 35MM
4,000 UNI 700,00 2.800,00

Marca: TIPLER
23 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-4 R24 10,000 UNI 20,00 200,00

Marca: TIPLER
Total do Participante: 3.000,00

Lote: 11
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

24 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 12-4/11X24 COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 35MM

4,000 UNI 750,00 3.000,00

Marca: TIPLER
25 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12-4/11X24 10,000 UNI 20,00 200,00

Marca: TIPLER
Total do Participante: 3.200,00

Lote: 12
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

26 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 750 R16 30,000 UNI 269,6265 8.088,80
Marca: BOREX

27 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 750 R16 20,000 UNI 30,56 611,20
Marca: BOREX

Total do Participante: 8.700,00

Lote: 13
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

28 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 17.5 R25 COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 26MM

8,000 UNI 1.475,413 11.803,30

Marca: TIPLER
29 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 R25 10,000 UNI 19,67 196,70

Marca: TIPLER
Total do Participante: 12.000,00

Lote: 14
Participante: JL PNEUS LTDA

30 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 12.5 R18 COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22MM

12,000 UNI 669,467 8.033,60

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
31 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5 R18 10,000 UNI 95,64 956,40

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
Total do Participante: 8.990,00

Lote: 15
Participante: JL PNEUS LTDA

32 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 17.5 R24 COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE25.5MM

6,000 UNI 1.352,00 8.112,00

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
33 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 R24 10,000 UNI 187,80 1.878,00

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
Total do Participante: 9.990,00

Lote: 16
Participante: JL PNEUS LTDA



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 23-1 R26 COM

PROFUNDIDADE DE SULCO DE 45MM
4,000 UNI 2.581,60 10.326,40

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
35 RECAPAGEM DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23-1 R26 5,000 UNI 234,72 1.173,60

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
Total do Participante: 11.500,00

Lote: 17
Participante: JL PNEUS LTDA

36 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 10R16,5 16,000 UNI 543,825 8.701,20
Marca: UNIQUE/SILVERCAP

37 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10X16,5 10,000 UNI 98,88 988,80
Marca: UNIQUE/SILVERCAP

Total do Participante: 9.690,00

Lote: 18
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

38 RECAPAGEM DE PNEU - RECAPAGEM DE PNEU 195/75 R16
BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 25MM

100,000 UNI 301,77 30.177,00

Marca: BOREX
39 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 195/75 R17,5 20,000 UNI 40,65 813,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 30.990,00

Total Geral: 356.910,00

Assinatura do Responsável

01/09/2023Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2023-09-01T16:28:58-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2023-09-01T16:29:06-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




